

Helsinki, 8. V. 1900.

Herra ylioppilas Pekka Erväst!

Tukholma.

Tuokaa anteeksi, että minä, ai-  
van tuntematon, näin muoran  
kirjoitan Teille! Olen kuullut ja  
nähty että Te harrastatte teosofiaa  
pyrkimästä Suomessa. Minäkin o-  
len nykyään kiintynyt siihen, ja  
suntähdän teki mieleksi kirjoittamaan  
Teille väästä teosofiaa koskevista ai-  
asta. — Olen ajatellut muoran sanoa:

Ettekö Te, herra Erväst, koskaan  
Teillä on kypvää ja antotarittia, pu-  
rustaisi minulle Helsinkiin suoma-  
laista teosofista seuraa, koska  
täällä ei ole semmista. — Puotolai-  
nen vaikka ainakin, se ei teperi,  
rilla suomalaiset muodostanut  
enemistön. — Se tuottaisi varmasti  
paljon kypvää suomalaisille. Sen



avulla voitaisiin puolta paremmin le-  
vittää aatetta, ja sitä vaatii aika  
ja kaikki.

~~Etä~~ ~~kyö~~ ~~Taällä~~ on työväes-  
tässäkin (josta syystä minä kirjoitan  
kinn) useita, jotka hartaasti taivavat  
mainittua seuraa, ja kai mitä on  
riittävässä paljonkin, mutta ne  
se tiedätte paremmin kuin minä.

Etä työväestössäkin on korään-  
nyt suurempaa teosofian vaikutte-  
sen on vaikuttaa kirjuriin „Johdan-  
taa teosofiam“, jota tiedän tai-  
merta on levitetty — on ilahuttava  
seikka. Sillä onhan hyvä, että jo-  
kunen sosialistikin ryvennyttä at-  
maan selvää ylipuunnollisista ku-  
asioista, eikä vain kauraan tun-  
turista. Oppi turtemaan kaikki-  
a asioita niiden alkupäästä:  
että niin herra kuin nariikin  
ovat samoista aatomeista, samas-  
ta aineesta ja näivias ta kaksou-  
mus, jota kaksouaisuutta jähita-



maan on tullut ara tarkkeimmasta,  
kaikilla alavasta älystä - jumelasta;  
että ihmisen si alle paljus eläin, ku-  
ten Darwin olettaa, (jota appia kaikki  
materialistiset sosialistit meillä ja muu-  
millalla seuraavat) vaan että viinä  
on muutamia: kuolemattain riolu; että  
ihmiset ovat veljiä ja yhden arvoisia  
niin äärettömän syväkivistä sijasta.

Muuten paremmin kuin minä tie-  
dätte kuinka läydelliseen konkurressiin  
nykyinen materialistinen maailman  
katoaminen on meilläkin viiknnyt ih-  
misten ymmärryksen, siveellisyden ym-  
että kyllä on kuvittava pelastustöihin  
- Yksi pelastustyö on erittämää suu-  
ran perustaminen. Siis, hora Ervatt,  
alkaapa hyvä ja huumattua mille  
se, jos minikin mahdollista. Jos itse-  
ette halua sitä tehdä, erittäköön joku  
toinen asia harrastaj<sup>na</sup>, jonka puolesta  
vain kääntyy asiassa. -

Oikeaa nuraa odolellensa alomme  
me, eräät työmiehet, perustamit välik



Kaisen seurassa, johon kokoukseen  
luksemaan teosofista kirjallisuutta,  
ja keskustelemaan siitä. Luulen,  
että tällainen yhdenvälo (että  
lusea ja keskustella nyvyyhristä)  
on tervellistä, julostavaa <sup>ihmis</sup>sihulla.  
Kirjallisuutta käytämme seuraavaa:  
„Juhdantoa teosofiaan“, „Uska ja  
totuus“, „Uraania“, „Avaruuskirien ja  
hämkinmailman salaisuuksia“, „Tals-  
tain, Järjestyksen, Tarkoitusten ja  
Työbergin teoksia. — Viime run-  
nuntaina alttiin eni portaa tsuolla.

Ette pelkäisi meidän pilon-  
van hyvää asiaa, huomautan lopuksi, et-  
tä ei ole aikomus millään ahitatrianilla  
teosofian edistää, luulen että täytyy tun-  
kea maahan, johon hyvä, ettei riimen  
jundu kuivalle hallialle. Tarkoitus on hie-  
nosti kasvattaa järmiä riiken seuraan,  
jota tiiltä hartaasti odotamme. — Piir-  
rän kaikella huinnaituksella:

J. V. Vilenius, räätäli. Osoite: Hel-  
sinki, Yrjönte. 27, Työväenyhdistys.